
Studentų praktikų ir baigiamųjų darbų
pasiūlymas

dr. Mantas Povilaitis

Atviro kodo skaičiuojamosios fluidų dinamikos sprendyklės flame-
Foam patobulinimas, struktūros ir kodo pertvarkymas
Studentų specializacija Pagrindinės arba gretutinės informatikos studijos ir/arba progra-

mavimo patirtis

flameFoam – https://github.com/flameFoam – yra atviro kodo CFD sprendyklė kuriama
Lietuvos energetikos institute naudojant OpenFOAM – https://github.com/OpenFOAM – bib-
liotekas (C++) ir skirta dujų degimui bei sprogimui modeliuoti.

Sprendyklė yra aktyviai vystoma ir
naudojama, tačiau jos kodui yra reikalin-
gas pertvarkymas dėl keleto priežasčių:

• sprendyklė suprogramuota fragmen-
tiškai pagal tyrimų poreikius

• sprendyklė suprogramuota neišnau-
dojant visų OpenFOAM suteikiamų
objektinio programavimo galimybių

• OpenFOAM bibliotekos yra ak-
tyviai vystomos, flameFoam kodą
ir struktūrą reikia atnaujinti pagal
naujausius OpenFOAM pakeitimus

• sprendyklės galimybių išplėtimui

Praktikos metu studentas/-ė turės gal-
imybę susipažinti su atviro kodo pro-
gramine įranga – flameFoam sprendykle ir
OpenFOAM biblioteka – bei naujausiais
jų pakeitimais, pasiūlyti ir realizuoti nu-
oseklų flameFoam struktūros ir kodo pert-
varkymą. Pertvarkymo dėka sprendyklės

kodas taps profesionalesnis, tvarkingesnis ir artimesnis OpenFOAM bibliotekų programavimui
bei atnaujintai standartinių sprendyklių struktūrai. Praktikos metu galima ir suprogramuoti
naujas sprendyklės galimybes.

Studentui/-ei pageidaujant, praktikos metu galima tartis ir dėl baigiamojo darbo temos.

Iki praktikos pradžios studentui/-ei reiktų būti susipažinus su OpenFOAM CFD bibliotekomis
ir standartinių sprendyklių struktūra. Neturint šių žinių, susitarus supažindinsime ir padėsime
įsisavinti per porą savaičių – mėnesį prieš praktikos pradžią.

Kontaktai

Dr. Mantas Povilaitis
mantas.povilaitis@lei.lt
+370 (37) 401 920

Adresas

Lietuvos energetikos institutas
Breslaujos g. 3, Kaunas
254-AK


